FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

de Valorização dos Profissionais da Educação.

PORTARIA CACS/FUNDEB Nº 03 de 02 de agosto de 2023.

INSTITUI A COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTÁRIO PARA O EXERCÍCIO

FINANCEIRO DE 2024.

                 VALÉRIA ROSIMEIRE VICENTIN MOSCATO, Presidente do

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB, no

uso de suas atribuições legais,

       R   E   S   O   L   V    E    :

  Art. 1º - Instituir a Comissão de Planejamento Orçamentário

para o exercício financeiro de 2024, devendo ser composta por 03 (três)

Conselheiros Titulares.

  Art. 2º - Por meio de Assembleia, ficam nomeados os

Conselheiros abaixo relacionadas:

1. João Paulo Mori.

2. Edineia Aparecida da Silva Buss.

3. Alcineide Castro Gusmão.

  Art. 3º - São atribuições da Comissão, supervisionar a

elaboração da proposta orçamentária anual dos recursos destinados à

Secretaria Municipal de Educação, a ser promovida pelo Poder Executivo, para

o exercício financeiro de 2024, devendo apresentar Relatório de suas ações

ao Conselho do CACS/FUNDEB.

                 Art. 4º - As reuniões de trabalho acontecerão semanalmente, ou

de acordo com a necessidade, nos meses de agosto e setembro de 2023.

        Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

          Barra Bonita, 02 de agosto de 2023.

       VALÉRIA ROSIMEIRE VICENTIN MOSCATO

                                         Presidente do CACS/FUNDEB